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R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsédo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

20.160.000,00
20.160.000,00
14.646.475,83
0,00
3.142.433,83

20.160.000,00
27.311.631,03
17.489.980,77
13.631.945,34
12.798.973,46

1.014.530,49

DESPESAS POR FUNGAO /SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

17.489.980,77
13.631.945,34

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

23.591.405,60

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

23.591.405,60

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

23.241.405,60

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no

Resultado Apurado

% em Relagao a Meta

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Até o Bimestre

(a) (b) (b/a)
Resultado Primario - Acima da Linha 593.200,00 1.779.401,73 299,97
Resultado Nominal - Acima da Linha 610.000,00 1.966.750,20 322,42
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigao | cancelamento | Pagamento as:;‘;‘,:"
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 10.000,03 0,00 10.000,03 0,00
Poder Executivo 10.000,03 0,00 10.000,03 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 185.329,23 10.681,33 166.268,80 8.379,10
Poder Executivo 185.329,23 10.681,33 166.268,80 8.379,10
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Poder Legislativo 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00
Minist ério Publico 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00
TOTAL 195.32 10.68

9,26

1,33

176.268,83
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0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

8.379,10

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO P % Minimo a % Aplicado Até o
Aplicar no Exercicio Bimestre
Eﬂégg?lgcitsﬁégg%i‘ég:%c?eceitas de Impostos na Manutengéo e 3.052.075,91 259% 24.72
. o = ST
EA(ljr;gc;Q)n;aél;ﬁ;?Ob do FUNDEB na Remuneracgao dos Profissionais da 581.156,64 70% 7561
o ~ x
Egzizrgggllgggglé da Complementagao da Unido ao FUNDEB (VAAT) na 0,00 50% 0,00
L o - x
II\D/I(lerlFr;r;c;::JeSé;ac:)?t;omplementagao da Uniao ao FUNDEB (VAAT) em 0,00 15% 0,00
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado no Exercicio Saldo nao realizado
Receita de Operagéo de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 3.827.491,93 3.755.030,87
i i . o . ° . o o
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E’(‘zeg‘;;")w R (Ez’(‘)gg‘)'cm A (Ez’(‘)ig;'cm e 5’52;‘;"’”
Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor Apurado no Exercicio Saldo a Realizar
Receitas da Alienagao de Ativos 566.450,36 -564.450,36
Aplicacédo dos Recursos da Alienagao de Ativos 58.750,00 2.000,00
Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE e % Minimo a % Aplicado Até o

Aplicar no Exercicio Bimestre
dD:isrzzséﬁoc;om Acdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos 1.883.857,85 15% 15,26
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA. Emissé&o: 13/07/2022, as 13:31:03.

Nota(s) Explicativa(s):

Marema, 13/07/2022




